



CZŁONEK ZARZĄDU  
WOJEWÓDZTWA  
ŚLĄSKIEGO

Aleksandra Banasiak

Katowice, dnia 7 marca 2012 r.  
TW.ZW.0003.2.2012  
TW.ZW.ZD-00073/12

**Pan**  
**Janusz Buzek**  
**Radny Sejmiku**  
**Województwa Śląskiego**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego nr INT.4.0003-0069/12 skierowaną do Marszałka Województwa Śląskiego w sprawie kanałów lewobrzeżnej i prawobrzeżnej „Młynówki” na terenie gminy Skoczów uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach w przedmiotowej sprawie w piśmie z dnia 6 marca 2012 r. znak: DM/DKP1052/DKW398/2012 przedstawił poniższe informacje:

1. Lewobrzeżna i Prawobrzeżna Młynówka Kiczyccka są kanałami z ujęciami na jazie na rzece Wiśle w miejscowości Kiczycce gm. Skoczów, pow. cieszyński. Podstawową ich funkcją jest doprowadzanie wody do stawów hodowlanych Zakładu Doświadczalnego Gospodarki Stawowej PAN w Gołyszcu oraz osób prywatnych.
2. Prace konserwacyjne na urządzeniach melioracji podstawowych są wykonywane przez samorząd województwa jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, a ich poprawna i terminowa realizacja w znacznej mierze zależy od środków przeznaczanych na ten cel z budżetu Państwa. Na rok 2012 na utrzymanie cieków i urządzeń melioracji wodnych podstawowych przyznano województwu śląskiemu wysoce niewystarczające środki finansowe, stanowiące ok. 8% wykazywanych potrzeb. Środki te w pierwszej kolejności przeznaczane są na konserwację wałów przeciwpowodziowych, zabezpieczenie miejsc stanowiących bezpośrednie zagrożenie dla mienia ludzkiego oraz odpowiednie utrzymanie odcinków cieków, na których wykonano roboty w ramach programów unijnych oraz przy udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, ponieważ w świetle obowiązujących przepisów obowiązkiem beneficjenta jest osiągnięcie celu i zachowanie go przez okres 5 lat od dnia dokonania płatności ostatecznej. W związku z powyższym w bieżącym roku w planie rzeczowo finansowym zadań z zakresu utrzymania wód i urządzeń wodnych nie ujęto bieżącego utrzymania przedmiotowych młynówek.

Informuję również, iż Marszałek Województwa Śląskiego zwrócił się w piśmie z dnia 9 lutego 2012 r. do Wojewody Śląskiego o podjęcie interwencji w Ministerstwie Finansów o przeznaczenie w 2012 roku dodatkowych środków finansowych z budżetu Państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. Wnioskowane zwiększenie planu dotacji na 2012 rok pozwoli na wykonanie prac pozwalających na utrzymanie młynówek w należytym stanie technicznym.

Urząd Marszałkowski  
Województwa Śląskiego  
ul. Ligonia 46  
40-037 Katowice  
tel. +48 (32) 207 83 89  
tel./fax +48 (32) 207 83 88  
a.banasiak@slaskie.pl  
www.slaskie.pl

3. Urządzenia wodne, nazwane w interpelacji Pana Radnego *śluzami*, służą do kierowania wody z rzeki Wisły na potrzeby Lewobrzeżnej i Prawobrzeżnej Młynówki Kiczyczej. Zarówno rzeka Wisła, jak i jaz piętrzący w Kiczycach znajduje się w zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Z informacji przedstawionej przez Śląski Zarząd Melioracji Wodnych w Katowicach wynika, że głównym korzystającym z powyższych urządzeń jest Zakład Doświadczalny Gospodarki Stawowej PAN w Gołyszu, który został zobowiązany do utrzymywania odpowiedniego rozdziału wód na jazie, w taki sposób, aby zapewnić odpowiednią ilość wody do napełniania stawów.

Nadmieniam, że zgodnie z art. 92 ust. 3 pkt 12 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne (tekst jednolity — Dz. U. z 2012 r., poz. 145) organem uprawnionym do wykonywania kontroli gospodarowania wodami na takich obiektach, jak jazy i inne urządzenia piętrzące, jest dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej.

Zapewniamy, że Samorząd Województwa Śląskiego corocznie dokłada wszelkich starań, aby pozyskać wystarczające środki na utrzymanie cieków i urządzeń melioracji wodnych w odpowiednim stanie technicznym .

CIĘGOM ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  
  
Aleksandra Marmaszka